
 

Place Marcel Plaisant – CS 60022 – 18020 BOURGES CEDEX - Tél.  02.48.67.18.18 – Fax.  02.48.70.41.41 - Site Internet : www.cher.gouv.fr                                            

 

 
 
 

      PRÉFÈTE DU CHER 
CABINET 

Bureau du Cabinet 
 

 
 

 
 

ARRÊTÉ N° 2015-1-531 
ACCORDANT LA MÉDAILLE D’HONNEUR DES SAPEURS-POMPIERS 

~~~ 
Promotion du 14 juillet 2015 

~~~ 
 

La Préfète du Cher, 
Chevalier de la Légion d’honneur 

 
 
Vu le décret n° 62-1073 du 11 septembre 1962 fixant les conditions d’attribution de la médaille 
d’honneur des sapeurs-pompiers,  
 
Vu le décret n° 68-1055 du 29 novembre 1968 portant déconcentration en matière d’attribution de la 
distinction susvisée,  
 
Vus le décret n° 90-850 du 25 septembre 1990 et le décret n° 99-1039 du 10 décembre 1999 relatifs aux 
sapeurs-pompiers professionnels et volontaires, 
 
Sur proposition de la directrice de cabinet, 

 
 

ARRÊTE : 
Article 1er 

 
Des médailles d’honneur avec rosette sont décernées, pour mérites exceptionnels, aux officiers et sous-
officiers de sapeurs-pompiers dont les noms suivent : 
 

Médaille d’argent avec rosette : 
 

- Monsieur Christophe CEROU, Capitaine, (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de     
 secours principal de Vierzon 
- Monsieur Michel CHABASSIER, Lieutenant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de première intervention d’Herry 
- Monsieur Bernard CHAGNY, Médecin, Commandant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de première intervention d’Herry 
- Monsieur Christophe CHEVRE, Commandant (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Groupement Centre 
- Monsieur Didier EHRMANNE, Lieutenant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours  de Sancoins 
- Monsieur Pascal FONTAINE, Adjudant-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de Bourges-Danjons 
- Monsieur Alain GIRARD, Capitaine (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de secours 
 principal de Bourges-Danjons 
- Madame Valérie LAVALETTE, Infirmière-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers de la 
 Direction départementale du service d’incendie et de secours  
- Monsieur Emmanuel ROPARS, Capitaine (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers de la 
 Direction départementale du service d’incendie et de secours  

Bourges, le 4 juin 2015 



 

 

 
 
 
 

 

2 

   
 

Article 2 
 

Des médailles d’honneur sont décernées aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent, qui ont 
constamment fait preuve de dévouement : 
 

Médaille d’or : 
 

- Monsieur Francis ALLONCLE, Vétérinaire, Colonel honoraire (volontaire) au Corps des sapeurs-
 pompiers de la Direction départementale du service d’incendie et de secours 
- Monsieur Alain AUBAILLY, Adjudant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Levet 
- Monsieur Gilles GILLARDIN-BONNICHON, Sergent-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-
 pompiers du Centre de secours principal de St-Amand-Montrond 
- Monsieur Richard LEROY, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 centre de secours de La Chapelle d’Angillon 
- Monsieur Laurent PICQ, Caporal (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre  de première 
 intervention de Bannegon 
- Monsieur Jean-Marc SOULAT, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours de La Chapelle d’Angillon 
- Monsieur Michel THOMAS, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Léré 
- Monsieur Dominique TREMEAU, Lieutenant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours d’Argent sur Sauldre 

 
Médaille de vermeil : 

 
- Monsieur Hervé ANECA, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Mehun sur Yèvre 
- Monsieur Olivier BERTHELOT, Sergent (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Châteauneuf sur Cher 
- Monsieur Benoit CHAUMEAU, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de première intervention de Plaimpied-Givaudins 
- Monsieur David COURTAUD, Adjudant-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de Bourges-Danjons 
- Monsieur Bernard DIOLOT, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
  de secours de Chârost 
- Monsieur Stéphane DORANGE, Adjudant (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours principal  de Nevers-Saint Eloi 
- Monsieur Eric FILLEUL, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours principal de Vierzon 
- Monsieur Jacques HAELEWYN, Capitaine (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Neuvy sur Barangeon 
- Monsieur Sébastien HERVE, Commandant (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Groupement Nord 
- Monsieur Franck JUNCHAT, Adjudant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de St Florent sur Cher 
- Monsieur Thierry JUNG, Lieutenant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de secours 
 de La Guerche sur l’Aubois 
- Monsieur Jean-Yves MOREAU, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours de St Florent sur Cher 
- Monsieur Franck PIERSON, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours de Baugy 
- Monsieur Sébastien PIFFAULT, Sergent (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 Traitement de l’Alerte (CTA) - CODIS 
- Monsieur Jérôme PINON, Adjudant (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 Traitement de l’Alerte (CTA) - CODIS 



 

 

 
 
 
 

 

3 

- Monsieur Hervé POUSSIER, Médecin, Commandant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours de St Florent sur Cher 
- Monsieur Jean-Luc RAYMOND, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours de Sancoins 
- Monsieur Arnaud SPAGNOLO, Sergent-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de Bourges-Gibjoncs 
- Monsieur David THEVOT, Sergent (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 Traitement de l’Alerte (CTA) - CODIS 

 
 

Médaille d’argent : 
 

- Monsieur Pascal ANDRE, Infirmier-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers de la Direction 
 départementale du service d’incendie et de secours 
- Monsieur Arnaud BERTHON, Caporal (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de Bourges-Danjons 
- Monsieur Jérôme CHAGNON, Sergent-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Culan 
- Monsieur Cyril CHENIER,  Adjudant (volontaire) au Corps des sapeurs- pompiers du Centre de 
 secours de Saint Martin d’Auxigny 
- Monsieur Olivier COMPAIN, Sergent-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre  
 de Traitement de l’Alerte (CTA) - CODIS  
- Monsieur Philippe COQUILLIER, Caporal (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Baugy 
- Madame Colette COULEON, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours d’Aubigny sur Nère 
- Monsieur Cyrille DUTOUR, Sergent-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de Bourges-Danjons 
- Monsieur Jérôme GUENOT, Sergent (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours principal de Bourges-Gibjoncs 
- Monsieur Alain JAUBERT, Lieutenant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours d’Avord-Farges 
- Monsieur Sébastien LACROIX, Capitaine (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours principal de Vierzon 
- Monsieur Eric LANGEVIN, Lieutenant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours principal de St Amand Montrond 
- Monsieur Sébastien LIAUDIN, Sergent-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours principal de Bourges-Danjons 
- Monsieur Jean-Luc LOMBARD, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de première intervention de Bannegon 
- Monsieur Michel LOMBARD, Adjudant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 première intervention de Bannegon 
- Monsieur Yoann MATHIAS, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de secours d’Aubigny sur Nère 
- Monsieur Mickael MATHIAUD, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours de Baugy 
- Monsieur Thomas MILLIET, Sapeur 1ère classe (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre 
 de première intervention de Brécy 
- Monsieur Jean-Michel PASDELOUP, Sapeur 1ère classe (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers 
 du Centre de première intervention de Santranges 
- Monsieur Christophe PETITPAS, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de Bourges-Gibjoncs 
- Monsieur Michel TAILLANDIER, Adjudant-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours de St Florent sur Cher 
- Monsieur Thierry TARDY, Caporal-chef (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre  de 
 secours de Graçay 
- Monsieur Jean-François TEILLET, Sergent-chef (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de St Amand Montrond 



 

 

 
 
 
 

 

4 

- Monsieur Cédric TROUVE, Sapeur 1ère classe (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du 
 Centre de secours principal de Vierzon 
- Monsieur Pascal TULON, Lieutenant (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Savigny en Sancerre 
- Monsieur Xavier VESLIN, Caporal (volontaire) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours de Baugy 
- Monsieur Olivier VOISIN, Adjudant (professionnel) au Corps des sapeurs-pompiers du Centre de 
 secours principal de Bourges-Danjons. 

 
 

Article 3 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher. 
 
 

La Préfète, 
Signé : Marie-Christine DOKHÉLAR 


					  PRÉFÈTE DU CHER

	CABINET

	Bureau du Cabinet

	ARRÊTÉ N° 2015-1-531

	ACCORDANT LA MÉDAILLE D’HONNEUR DES SAPEURS-POMPIERS

	Promotion du 14 juillet 2015

	La Préfète du Cher,

	Chevalier de la Légion d’honneur

	Article 1er

	Des médailles d’honneur avec rosette sont décernées, pour mérites exceptionnels, aux officiers et sous-officiers de sapeurs-pompiers dont les noms suivent :

	Article 2

	Des médailles d’honneur sont décernées aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent, qui ont constamment fait preuve de dévouement :

	Article 3





